МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 54-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	23 декабря 2016 года  №  541

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 04.09.2008 г. № 99 «Об  утверждении квалификационных требований, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Красногвардейский район»

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от 28.11.2016 г. № 3113, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 08.04.2008 г. № 166 «О муниципальной службе в Республике Адыгея», руководствуясь статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования  «Красногвардейский район»
решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 04.09.2008 г. № 99 «Об  утверждении квалификационных требований, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Красногвардейский район» (в ред. решения от 28.06.2010 г. № 234) следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности;»;
б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) требования к направлению подготовки, знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.»;
2) в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 4 слова «(государственной службы)» исключить;
3) в пункте 5  слова «Требования к профессиональным знаниям и навыкам,» заменить словами «Требования к направлению подготовки, знаниям и навыкам,»;
4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».

2. Опубликовать решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 23.12.2016 г. № 218